ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________ 2021 г. № _____

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 23 апреля 2019 года № 168 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов исполнительной власти Ленинградской области при принятии решений о резервировании земель для государственных нужд Ленинградской области и их отмене»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок взаимодействия органов исполнительной власти Ленинградской области при принятии решений о резервировании земель для государственных нужд Ленинградской области и их отмене (далее – Порядок), утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 23.04.2019 № 168, следующие изменения:
в разделе 2 Порядка (Порядок взаимодействия органов исполнительной власти Ленинградской области при принятии решений о резервировании земель для государственных нужд Ленинградской области и их отмене):
пункт 2.3.1 изложить в следующей редакции:
«2.3.1. В случае если объект, планируемый к резервированию,  не предусмотрен Схемой территориального планирования Ленинградской области в качестве объекта регионального значения, планируемого к размещению на территории Ленинградской области, подготавливает мотивированное заключение об отсутствии оснований для принятия решения о резервировании земель и направляет его в адрес органа исполнительной власти.»;
пункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.3.2. В случае если объект, планируемый к резервированию,  предусмотрен Схемой территориального планирования Ленинградской области в качестве объекта регионального значения, планируемого к размещению на территории Ленинградской области, подготавливает проект распоряжения Правительства Ленинградской области о резервировании земель.»;
пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Леноблкомимущество в течение пяти рабочих дней с даты принятия распоряжения Правительства Ленинградской области о резервировании земель обеспечивает в установленном порядке его официальное опубликование в официальном периодическом печатном издании Ленинградской области газете «Вести», а также на официальном интернет-портале Администрации Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в целях ознакомления заинтересованных лиц со схемой резервируемых земель, перечнем земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                                      А.Дрозденко